

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по проведению специальной
оценки условий труда



Гайворонская Ирина Борисовна
(фамилия, инициалы)

«5» 02 21 г

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда

в Государственное автономное образовательное учреждение высшего образования Ленинградской области
"Ленинградский государственный университет имени А.С.Пушкина" Ломоносовский институт (филиал)

(полное наименование работодателя)

188502 Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Горбунки

Юридический адрес: 196605 Санкт-Петербург, г.Пушкин, Петербургское шоссе, д.10 лит.А

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7820019192

(ИНН работодателя)

1024701897043

(ОГРН работодателя)

85.22

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы по охране труда и пожарной безопасности (должность)	 (подпись)	Серебряков Никита Игоревич (ФИО)	05.02.2021 (дата)
Заведующий общежитием (должность)	 (подпись)	Шелемахина Юлия Вячеславовна (ФИО)	05.02.2021 (дата)
Инженер УФОЦ (должность)	 (подпись)	Кузнецов Михаил Васильевич (ФИО)	05.02.2021 (дата)
Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Кочура Татьяна Борисовна (ФИО)	05.02.2021 (дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
132А, 133А(132А) Повар	1. Внедрить режим труда и отдыха, разработанный с учётом указаний МР 2.2.8.0017-10. 2. Рассмотреть возможность применения на рабочем месте системы воздушного душирования.	Нормализация микроклимата			

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор Ломоносовского института
(фигиала)
(должность)

Гайворонская Ирина Борисовна
(ФИО)

05.02.2021
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы по охране труда и пожарной безопасности

Серебряков Никита Игоревич
(ФИО)

05.02.2021
(дата)

Заведующий общежитием

Шелемахина Юлия Вячеславовна
(ФИО)

05.02.2021
(дата)

Инженер УФОЦ

Кузнецов Михаил Васильевич
(ФИО)

05.02.2021
(дата)

Специалист по охране труда

Кочура Татьяна Борисовна
(ФИО)

05.02.2021
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2571
(№ в реестре экспертов)

Капшус Максим Александрович
(ФИО)

030221
(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	158	158	0	156	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	158	158	0	156	2	0	0	0	0
из них женщин	96	96	0	94	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.
Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Классы (подклассы) условий труда																	23	24			
	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			20	21	22
Профессия/должность/ специальность работника	химический	биологический	аэрозоли преимущественно физ-го действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процес-са	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного приме-нения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачи-ваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность ра-боты (да/нет)	Молоко или другие равноценные пи-щевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2														2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2A												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3A(2 A)												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4A(2 A)												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5A(2 A)												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7A												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8A(7 A)												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12			2									2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15A				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16A(15A)				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17A(2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
15А)	нию и ремонту зданий																							
18А(15А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий			2	2				2					2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
19А(15А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий				2				2					2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А(15А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий				2				2					2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
21А(15А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2			2	2		2	2					1	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Водитель	2			2	2		2	2					1	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Водитель	2			2	2		2	2					1	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Водитель	2			2	2		2	2					1	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Специалист по кадрам											2		1		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Специалист по учебно-методической работе											2		1		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Специалист по охране труда											2		1		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Заведующий общежитием											2		2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
29А	Секретарь												2	1		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
30А(29А)	Секретарь												2	1		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Врач												2	1		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Диспетчер												2	1	1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Заведующий врачебным здравпунктом												2	1		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Старший бухгалтер на правах главного												2	1		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
35А	Воспитатель												2	1	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
36А(35А)	Воспитатель												2	1	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
37А(35А)	Воспитатель												2	1	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Заместитель директора по АХЧ												2	1	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
39А	Уборщик служебных помещений	2											2	1		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
40А(39А)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
41А(39А)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
42А(39А)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
43А(39А)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
44А(39А)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
45А(39А)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
46А(39А)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
47А(39А)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
48A(39A)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49A(39A)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50A(39A)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51A(39A)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52A(39A)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53A(39A)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54A(39A)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55A(39A)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56A(39A)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57A(39A)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58A(39A)	Уборщик служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59A	Гардеробщик													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60A(59A)	Гардеробщик													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61A	Уборщик территорий													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62A(61A)	Уборщик территорий													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63A(61A)	Уборщик территорий													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64A(61A)	Уборщик территорий													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65A(61A)	Уборщик территорий													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Заместитель директора по воспитательной работе													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67A	Ассистент													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68A(67A)	Ассистент													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69A(67A)	Ассистент													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70A(67A)	Ассистент													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71A(67A)	Ассистент													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72A	Профессор													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73A(72A)	Профессор													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.
Страница 3 из 8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
74A(72A)	Профессор												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75A(72A)	Профессор												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76A(72A)	Профессор												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77A(72A)	Профессор												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78A(72A)	Профессор												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79A(72A)	Профессор												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80A(72A)	Профессор												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81A(72A)	Профессор												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82A(72A)	Профессор												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83A	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84A(83A)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85A(83A)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86A(83A)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87A(83A)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88A(83A)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89A(83A)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90A(83A)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91A(83A)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92A(83A)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93A(83A)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94A(83A)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95A(83A)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96A(83A)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97A(83A)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98A(83A)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.
Страница 4 из 8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
83А)																								
99А) 83А)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100А (83А)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101А (83А)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102А (83А)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103А (83А)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104А (83А)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105А (83А)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106А (83А)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107А (83А)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108А (83А)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109А (83А)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
110А (83А)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111А (83А)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112А (83А)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113А (83А)	Доцент												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114А	Старший преподаватель												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
115А (114	Старший преподаватель												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.
Страница 5 из 8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
116A (114 A)	Старший преподаватель												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
117A (114 A)	Старший преподаватель												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
118A (114 A)	Старший преподаватель												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119A (114 A)	Старший преподаватель												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
120A (114 A)	Старший преподаватель												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
121A (114 A)	Старший преподаватель												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122A (114 A)	Старший преподаватель												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123A (114 A)	Старший преподаватель												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
124A (114 A)	Старший преподаватель												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
125A (114 A)	Старший преподаватель												2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126A	Концертмейстер				2									2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
127A (126 A)	Концертмейстер				2									2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128	Директор института психологии и педагогике												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
129	Кладовщик (столовая)												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
130	Бухгалтер (столовая)												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
131	Кухонный рабочий				2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
132A	Повар	2		2	2							3.1	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133A (132 A)	Повар	2		2	2							3.1	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134A	Повар				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
135A (134 A)	Повар				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
136A (134 A)	Повар				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137	Мойщик посуды				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138	Кассир (столовая)												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
139A	Буфетчик (столовая)												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140A (139 A)	Буфетчик (столовая)												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141A (139 A)	Буфетчик (столовая)												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
142	Заведующий производством				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
143	Лаборант УФОЦ	2			2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
144A	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий УФОЦ				2			2						2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
145A (144 A)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий УФОЦ				2			2						2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	Инженер УФОЦ																							
147A	Уборщик служебных помещений УФОЦ	2											2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148A (147 A)	Уборщик служебных помещений УФОЦ	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
149A	Гардеробщик УФОЦ																							
150A (149 A)	Гардеробщик УФОЦ												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151	Медицинская сестра УФОЦ												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152	Кассир УФОЦ												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
153	Врач УФОЦ												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
154A	Администратор УФОЦ												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
155A (154 A)	Администратор УФОЦ												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156A	Инструктор по физкультуре УФОЦ																							
157A (156 A)	Инструктор по физкультуре УФОЦ													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158	Директор УФОЦ												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор Ломоносовского института

Гайворонская Ирина Борисовна

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

Страница 7 из 8

05.02.2021

(филиала)
(должность)

(подпись)

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы по охране труда и пожарной безопасности	_____ (должность)	_____ (подпись)	Серебряков Никита Игоревич (ФИО)	_____ (ФИО)	_____ (дата)
Заведующий общежитием	_____ (должность)	_____ (подпись)	Шелемахина Юлия Вячеславовна (ФИО)	_____ (ФИО)	_____ (дата)
Инженер УФОЦ	_____ (должность)	_____ (подпись)	Кузнецов Михаил Васильевич (ФИО)	_____ (ФИО)	_____ (дата)
Специалист по охране труда	_____ (должность)	_____ (подпись)	Кочура Татьяна Борисовна (ФИО)	_____ (ФИО)	_____ (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

2571

(подпись)

Капшус Максим Александрович
(ФИО)

(дата)

030221